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18 stycznia Sejm uchwalił bu-
dżet na 2024 r., w którym prze-
widziane są m.in. podwyżki dla 
nauczycieli i urzędników. Kto 
otrzyma wyższe pensje i o ile 
wzrosną wynagrodzenia tych 
osób? Wyjaśniamy.

Za przyjęciem projektu ustawy 
budżetowej na rok 2024 zagło-
sowało 240 posłów, 191 po-
słów było przeciw, a trzy osoby 
wstrzymały się od głosu. Ustawa 
została więc pomyślnie prze-
głosowana i trafi teraz do  Se-
natu. Posiedzenie w tej sprawie 
odbędzie się w przyszłym ty-
godniu. Projekt ustawy przewi-
duje zgodnie z zapowiedziami 
rządu Donalda Tuska środki na 
podwyżki dla nauczycieli i pra-
cowników sfery budżetowej. 
Średnie wynagrodzenia nauczy-
cieli zgodnie z przyjętym przez 
Sejm projektem mają wzrosnąć 
o 30 proc., a w przypadku na-
uczycieli początkujących – o 33 
proc. Podwyżki obejmą również 

nauczycieli przedszkolnych i aka-
demickich. Wzrosną również 
wynagrodzenia pracowników 
sfery budżetowej. – Zapewniamy 
w budżecie wzrost wynagrodzeń 
i uposażeń, w tym kwot bazo-
wych, o 20 proc. dla wszystkich 
pracowników państwowej sfery 
budżetowej oraz żołnierzy i funk-
cjonariuszy – także celników 
– podkreślał szef rządu jeszcze 
w grudniu. Wówczas zaznaczył, 
że podwyżki nie będą dotyczyć 
osób, które zajmują najwyższe 
stanowiska polityczne.  

Kto może liczyć  
na podwyżkę, a kto nie?

Podwyżki otrzymają służby 
mundurowe, a więc policjanci 
i celnicy, w tym oczywiście żoł-
nierze. Ponadto na zwiększenie 
płacy liczyć mogą urzędnicy ad-
ministracji rządowej - na przy-
kład pracownicy ZUS i KRUS. 
Osoby te otrzymają wynagro-

dzenia wyższe o 20 proc. Tak 
jak jednak zapowiedział premier, 
podwyżki nie obejmą osób, które 
zajmują kierownicze stanowiska 
państwowe. Na 20 proc. pod-
wyżki liczyć mogą także urzęd-
nicy Kancelarii Sejmu i Kancelarii 
Senatu. Inaczej sprawa wygląda 
z pracownikami samorządowymi 
– w ich przypadku to przełożeni 
mogą zdecydować o ewentu-
alnym wzroście płac, o co zresztą 
Donald Tusk zaapelował do 
włodarzy gmin. Przypomnijmy, 
że w 2024 r. i tak przewidziana 
jest podwyżka minimalnego wy-
nagrodzenie za pracę. Płaca ma 
wzrosnąć w dwóch etapach. 
Od 1 stycznia najniższa pensja 
będzie wynosiła 4242 zł, a od  
1 lipca – 4300 zł. W 2024 r. wzro-
śnie także minimalna stawka go-
dzinowa dla określonych umów 
cywilnoprawnych – od 1 stycznia 
będzie wynosić 27,70zł, a od  
1 lipca – 28,10zł.

 ■ Paula Nogaj

Będą podwyżki nie tylko 
dla urzędników. 
Kto je dostanie 
i ile wyniosą?

Sejm uchwalił budżet na 2024 r.
fot. Krzysztof Białoskórski, freepik
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PLANUJESZ ŚLUB? KONIECZNIE ODWIEDŹ NAS 
23 I 24 LUTEGO W GALERII JURAJSKIEJ

MODA ŚLUBNA | SALE WESELNE | ZAPROSZENIA | DEKORACJE | FOTO-VIDEO 
AUTO DO ŚLUBU ORAZ WIELE INNYCH ATRAKCJI  NA WYCIĄGNIĘCIE RĘKI

ZAPRASZAMY!

#KIERUNEKJURAJSKA

TARGI ŚLUBNE

W JURAJSKIEJ!
23-24 LUTEGO
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Pomimo różnego rodzaju akcji 
profilaktycznych i uświadamia-
jących, cały czas słyszmy o oszu-
stach i złodziejach, którzy usiłują 
okraść nas z użyciem np. fałszy-
wych stron www czy SMS-ów. 
Narażone są na to szczególnie 
osoby starsze. Zwłaszcza dla 
nich przeznaczone jest szko-
lenie online, które odbędzie się  
22 stycznia. 

Webinarium (spotkanie online) 
jest skierowane do seniorów 
(oraz ich opiekunów), aby zwięk-
szyć świadomość i uwrażliwić tę 
grupę społeczną jako szczególnie 
narażoną na działania cyberprze-
stępców. Celem webinarium jest 
przekazanie w przystępny sposób 
wiedzy na temat zagrożeń na 
rynku finansowym z wykorzysta-
niem nowoczesnych technologii. 
Szkolenie odbędzie się w formie 
online 22 stycznia w godz. 17:00-
18:30. Logowanie uczestników 
na webinarium rozpocznie się od 
16:30. Webinarium organizują 
państwowe instytucje – Urząd 
Komisji Nadzoru Finansowego we 
współpracy z Komendą Główną 
Policji oraz Ministerstwem Ro-
dziny, Pracy i Polityki Społecznej. 
Całość odbywa się w ramach 

projektu Centrum Edukacji dla 
Uczestników Rynku (CEDUR). 
Szkolenie ma w przystępny 
sposób przybliżyć nam wiedzę 
o tym, w jaki sposób nasze finanse 
mogą zostać narażone na szwank 
przez oszustów korzystających 
z nowych technologii.  Dowiemy 
się, jakie są najczęstsze metody 
działania cyberoszustów, jak nie 
dać się oszukać przez telefon, jak 
możemy zweryfikować podmioty 
oferujące produkty lub usługi fi-
nansowe, w końcu – które organy 
i instytucje powołane są do po-
mocy ofiarom tego rodzaju prze-
stępstw.

Jak wziąć udział w szkoleniu?

Najpierw trzeba się zareje-
strować online - poprzez elektro-
niczny formularz zgłoszeniowy 
na podstronie organizatora, czyli 
Komisji Nadzoru Finansowego 
(KNF). Można wziąć udział indy-
widualnie albo grupowo (za po-
średnictwem domów czy klubów 

seniora, domów pomocy spo-
łecznej, bibliotek etc.), poprzez 
przeglądarkę internetową lub 
aplikację w telefonie. Trzeba mieć 
dostęp do stabilnego łącza inter-
netowego. Po rejestracji, najpóź-
niej do 21 stycznia otrzymamy 
potwierdzenie naszego udziału 
oraz informacje techniczne. 
W celu uczestnictwa w spo-
tkaniu niezbędne jest stabilne 
łącze internetowe. W spotkaniu 
uczestniczyć można poprzez 
przeglądarkę internetową lub 
aplikację. Szczegółowe informacje 
techniczne zostaną przesłane 
po potwierdzeniu uczestnictwa 
oraz wysłaniu wiadomości 
z zaproszeniem na spotkanie. 
Potwierdzenia uczestnictwa zo-
staną przesłane przed webina-
rium, a szczegółowe informacje 
techniczne zostaną przesłane po 
potwierdzeniu uczestnictwa oraz 
wysłaniu wiadomości z zapro-
szeniem na spotkanie. Formularz 
zgłoszeniowy będzie dostępny do 
dnia, w którym odbędzie się we-
binarium. W przypadku zgłoszeń, 
które wpłyną w dniu wydarzenia 
potwierdzenia uczestnictwa będą 
przesyłane na bieżąco. Udział 
w webinarium jest bezpłatny.

 ■ Oprac. pn

Uwaga, seniorzy!

Nie dajcie się oszukać cyberbandziorom 
– weźcie udział w szkoleniu online!

Dziki atakują

Miasto odpowiada  
na skargi mieszkańców

Ostatnio pisaliśmy o tym, że w dzielnicy Stradom dziki zaatako-
wały psa i niestety na skutek odniesionych ran zwierzę zmarło. 
W tym tygodniu Urząd Miasta po licznych sygnałach o powtarza-
jącej się obecności tych zwierząt w różnych punktach Częstochowy, 
przekazuje garść przydatnych informacji od Wydziału Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa UM.

- Wydział prowadzi działania dotyczące redukcji liczby dzików za-
puszczających się na teren Częstochowy. To efekt licznych zgłoszeń 
od mieszkanek i mieszkańców w tej sprawie. W ostatnich latach pro-
wadzony jest zwiększony odstrzał dzików. Dotyczy on także terenów 
zabudowanych w różnych dzielnicach. Rocznie na terenie Często-
chowy odstrzeliwanych jest kilkaset sztuk tych zwierząt – zarówno 
podczas regularnych polowań, jak i interwencyjnie, w okolicach za-
budowań. Ze względu na bezpieczeństwo odstrzału takie działania 
odbywają się przede wszystkim nocą – wyjaśnia częstochowski ma-
gistrat.

Gdzie zadzwonić, gdy potrzebna interwencja?

Jak przekazuje Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 
UM, dla potrzeb mieszkańców Częstochowy uruchomiono interwen-
cyjny numer telefonu – 725 000 112. Służy on do zgłaszania myśliwym 
występowania dzików i potrzeby podjęcia działań z tym związanych. 
Musimy być świadomi, że nasze zgłoszenie na ten numer nie skutkuje 
natychmiastowym przyjazdem myśliwego i odstrzałem zwierzęcia bądź 
zwierząt – a to z uwagi na konieczność zachowania wspomnianych 
wcześniej zasad bezpieczeństwa. W razie bezpośredniego zagrożenia 
oraz potrzeby natychmiastowej interwencji zgłoszenia kierujemy do 
Straży Miejskiej – pod nr tel. 986. W uzasadnionych przypadkach jej 
funkcjonariusze zabezpieczają teren lub interweniują. Uczestniczy 
w tym także Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt.

 ■ Na bazie informacji przygotowanej przez Wydział Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa UM
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Nabór trwa

Złóż wniosek i zawalcz  
o stypendium artystyczne

Piszesz, malujesz, a może tań-
czysz? Masz pomysł na ciekawe 
przedsięwzięcie artystyczne? 
Do 31 stycznia możesz złożyć 
wniosek i zawalczyć o stypen-
dium Prezydenta Miasta Często-
chowy. 

 – O stypendia mogą się ubiegać 
osoby realizujące określone przed-
sięwzięcia w zakresie twórczości 
artystycznej, opieki nad zabytkami 
lub upowszechnianiem kultury, bę-
dące mieszkańcami Częstochowy. 
Stypendia przyznawane są w dzie-
dzinach: literatura, muzyka, sztuki 
plastyczne, teatr, film, taniec, upo-
wszechnianie kultury, ochrona 
dóbr kultury i opieka nad zabyt-
kami – wyjaśnia magistrat. 

Oceniana będzie przede 
wszystkim wartość merytoryczna 
projektu – unikatowa tematyka 
i oryginalność przedsięwzięcia. 
Decydujące będą także dotych-
czasowe osiągnięcia oraz wpływ 
projektu stypendialnego na życie 
kulturalne Częstochowy.

– Wnioski o przyznanie stypen-
dium mogą składać osoby fizyczne 
– kandydatki/kandydaci do otrzy-
mania stypendium, a w przypadku 
osób niepełnoletnich - w ich 

imieniu opiekunowie prawni. Do 
wniosku należy dołączyć materiał 
dokumentujący dorobek twórczy 
i artystyczny z ostatnich 3 lat (zre-
alizowane projekty, wydane publi-
kacje, nagrody, wyróżnienia, udział 
w konkursach, wystawach, pre-
zentacjach, potwierdzone kopiami 
dyplomów, zaświadczeń, itp), re-
komendacje, opinie, recenzje i pre-
liminarz wydawniczy. Do wniosku 
można dołączyć również doku-
mentację dodatkową w postaci 
materiału prezentującego dorobek 
twórczy z ostatnich 3 lat, zapisaną 
na nośnikach elektronicznych: 
kopie prac (portfolio), wydane pu-
blikacje, zrealizowane projekty fil-
mowe, teatralne lub muzyczne itp. 
– wyjaśnia Urząd Miasta.

Wnioski można składać do końca 
stycznia bieżącego roku w Kan-
celarii Urzędu Miasta przy ulicy 
Śląskiej 11/13 w godzinach 7:30-
15:30. W przypadku dostarczenia 
wniosku drogą pocztową decyduje 
data jego wpłynięcia do Kancelarii 
(nie zaś data stempla pocztowego). 
Wnioski złożone po wyznaczonym 
terminie nie będą rozpatrywane.

 ■ Oprac. mz

Nagrody zostały rozdane

Oto laureaci wyróżnieni przez 
Prezydenta Miasta Częstochowy

W poniedziałek 15 stycznia w Fil-
harmonii Częstochowskiej odbyło 
się Spotkanie Noworoczne Prezy-
denta Miasta Częstochowy. Była to 
okazja, aby podsumować najważ-
niejsze sprawy miasta i nagrodzić 
tych, którzy przysłużyli się rozwo-
jowi i promocji miasta.

Jedną z nagród były medale „Me-
rentibus”, wręczane za szczególne 
zasługi dla samorządu i lokalnej spo-
łeczności. W tym roku z rąk Prezy-
denta odebrali ją Aneta Janik-Barciś 
i Adam Mroczek. 

– Aneta Janik-Barciś jest ekspertką 
zarządzania ludźmi, komunikacji 
i budowania zespołów. Działa od 15 
lat, prowadząc z młodzieżą szkolenia 
i warsztaty mające kompleksowo 
przygotować ją do wkroczenia na 
rynek pracy, oswajać z rozmową 
rekrutacyjną i uczyć poprawnego pi-
sania CV.  Jest wiceprzewodniczącą 
Komisji ds. Kształcenia Zawodo-
wego w Regionalnej Izbie Gospo-
darczej w Katowicach,  członkinią 
Powiatowej Rady Rynku Pracy przy 
częstochowskim PUP oraz prezeską 
Związku Przedsiębiorców i Praco-
dawców – Częstochowa. Napisała 
wiele branżowych tekstów. Drugi 
laureat ,,Merentibusa” – Adam Mro-
czek – jest zasłużonym częstochow-
skim muzykiem i pedagogiem. Znany 
jest z gry na organach i z kierow-
nictwa chóru. Studia ukończył w Ka-
towicach i Krakowie. Był wieloletnim 
dyrektorem średniej Szkoły Mu-
zycznej w Częstochowie – dziś nale-
żącej do Zespołu Szkół Muzycznych 
im. Marcina Józefa Żebrowskiego 
w Częstochowie. Pełnił tę funkcję 
od 1978  aż do 2007 roku. Pra-
cował też w Społecznym Ognisku 
Muzycznym, był jednym z organi-
zatorów Instytutu Muzyki Wyższej 
Szkoły Pedagogicznej (dzisiejszego 
UJD). W 1975 r. założył Często-
chowskie Towarzystwo Muzyczne. 
Jest laureatem Nagrody Miasta Czę-
stochowy w dziedzinie kultury m.in. 
za zapoczątkowanie międzynaro-
dowej wymiany uczniów pomiędzy 
Zespołem Szkół Muzycznych im. M. 
J. Żebrowskiego a Jugendmusiks-
chule Pforzheim (Niemcy) – wyjaśnia 
magistrat.

Kolejne nagroda, tym razem za 
zasługi dla województwa śląskiego, 
trafiła do Beaty Strzeleckiej-Mach. 
To germanistka i wieloletnia dyrek-
torka SP nr 48 im. Armii Krajowej 
w Częstochowie. Jej dodatkową 
aktywnością jest działanie na rzecz 
rozwoju lokalnego środowiska edu-
kacyjnego. Jest koordynatorką po-
mocy dla Polek i Polaków – w tym 
dzieci – na dawnych, wschodnich 
ziemiach Rzeczpospolitej, przy 
współpracy z Towarzystwem Patrio-
tycznym ,,Kresy’’. Stale angażuje się 
w działania na rzecz szkoły w Szu-
msku na Litwie.

– Tak jak w poprzednich latach, 
prezydent Krzysztof Matyjaszczyk 
przyznał nagrody za działania spójne 
z programami miasta. I tak w ka-
tegorii ,,Częstochowa Wspiera Se-

niorów” nagroda przypadła Elżbiecie 
Markowskiej, od 2013 roku dzia-
łającej na rzecz środowiska senio-
ralnego. Kieruje pracami Centrum 
Aktywności Seniorów, jest człon-
kinią Partnerstwa Częstochowa 
Seniorom i Częstochowa Osobom 
Niepełnosprawnym, a także Czę-
stochowskiej Rady Seniorów. Jej 
działania skupione są na aktywizacji 
i wsparciu seniorów i seniorek. W ra-
mach CCAS zainicjowała powstanie 
miejsca, w którym osoby starsze 
mogą realizować swoje zaintereso-
wania. Jest także Prezeską Stowa-
rzyszenia Częstochowskie Amazonki  
– wylicza magistrat.

W kategorii „Kierunek Przyjazna 
Częstochowa” nagroda trafiła do 
Klubu Sportowego Norwid. Statu-
etkę odebrali prezes Lesław Walasz-
czyk oraz dyrektor Łukasz Żygadło. 
Norwid to klub, w którym trenowało 
wielu znakomitych siatkarzy - Piotr 
Gruszka, Łukasz Żygadło, Paweł Wo-
icki, czy aktualni reprezentanci Polski 
– Bartosz Bednorz i Mateusz Bieniek.

Huta Stalowa Wola S.A. to z kolei 
firma, która otrzymała nagrodę 
w kategorii „Lepsza Komunikacja 
w Częstochowie”. To właśnie dzięki 
niej po częstochowskich drogach 
jeżdżą całkowicie zeroemisyjne au-
tobusy z klimatyzacją, portami USB, 
dynamiczną informacją i automa-
tyczną zliczarką potoków pasażer-
skich. Dopełnieniem współpracy 
było zrealizowanie w 2023 roku 
zamówienia na kolejne 4 ,,elektryki” 
w parametrach skonfigurowanych 
według częstochowskiego zamó-
wienia. 

Kolejna kategoria to „Promotor 
Częstochowskiej Gospodarki” reali-
zowany w ramach programu „Teraz 
Lepsza Praca”. Jedno z wyróżnień 
odebrała Małgorzata Urbańska, wła-
ścicielka gabinetu audioprotetycz-
nego „Oto Słyszę”, którego celem 
jest pomoc osobom niedosłyszącym 
w powrocie do normalnej komuni-
kacji. Wyróżnienie przyznano rów-
nież Fundacji „Ucz się Zdrooowia”, 
która edukuje konsumentów w za-
kresie ekologii i zdrowego żywienia, 
jednocześnie promując dobroczynny 
wpływ kiszonek czy miodów smako-
wych. W tej kategorii wyróżnienie 
odebrali także Katarzyna i Paweł Ko-
ćwin z Grupy Argo Navi –  partnera 

Katowickiej Specjalnej Strefy Ekono-
micznej, świadczącego usługi w za-
kresie pomocy publicznej – zarówno 
dla międzynarodowych koncernów, 
jak i mniejszych, rodzinnych firm. 
Nagroda główna  i tytuł Promotora 
Częstochowskiej Gospodarki 2023 
powędrowały do Asten Group – 
firmy, która od niemal ćwierć wieku 
wyróżnia się na rynku ogólnopolskim 
i lokalnym.W ramach jej struktury 
funkcjonuje siedem marek (Plastigo, 
Shini Europe, Ozzone, VIKK, Adino, 
Havier, Technigo) specjalizujących się 
w różnych branżach – handlu, dys-
trybucji, projektowaniu graficznym  
czy zarządzaniu ludźmi. Gratulacje 
i nagrodę dla firmy odebrał prezes 
zarządu Asteniusz Myśliwiec.

Uniwersytet Jana Długosza został 
z kolei laureatem Nagrody Specjalnej. 
To właśnie ta instytucja w ostatnim 
roku odegrała największą rolę w bu-
dowaniu i popularyzacji regionu. 
Tym bardziej, że w 2023 roku uzy-
skała status uniwersytetu klasycz-
nego i europejskiego, potwierdzając 
osiągnięcie najwyższych standardów 
akademickich.

– Poznaliśmy też laureatki i laureatów 
Nagrody Prezydenta Miasta za naj-
lepszą pracę inżynierską, licencjacką, 
magisterską lub doktorską związaną 
z promocją Częstochowy. I tak do 
Klaudii Chabinowskiej powędrowało 
wyróżnienie – oraz czek na 1 tys. zł 
– za pracę inżynierską ,,Projekt kon-
cepcyjny modernizacji skweru Soli-
darności w Częstochowie”, powstałą 
na Uniwersytecie Rolniczym im. Hu-
gona Kołłątaja w Krakowie. Za pracę 
inżynierską ,,Opracowanie projektu 
techniczno-wykonawczego złożonych 
konstrukcji iluminacji świetlnych wpi-
sanych w krajobraz urbanistyczny”, 
powstałą na Uniwersytecie Jana Dłu-
gosza, wyróżniono Marcina Wojtaka 
(także otrzymał czek na 1 tys. zł). Na-
tomiast nagrodę główną za najlepszy 
doktorat – zatytułowany ,,Środki spo-
łecznego przekazu w ewangelizacji na 
przykładzie archidiecezji częstochow-
skiej w latach 2001-2021. Studium 
teologiczno-pastoralne” – powstały 
na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika, 
wraz z czekiem na 3 tys. zł, odebrał 
Krzysztof Gryza – informuje magistrat.

 ■ Red.
Fot. UM Częstochowy
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Katowice Aiport

5,61 mln podróżnych w 2023 roku
Górnośląskie Towarzystwo 

Lotnicze SA (GTL SA) – spółka za-
rządzająca Międzynarodowym 
Portem Lotniczym „Katowice” 
imienia Wojciecha Korfantego 
w Pyrzowicach – podsumowało 
rekordowe przewozy pasażer-
skie w 2023 roku.

W grudniu 2023 roku w Kato-
wice Airport obsłużono 311 735 
pasażerów, czyli o 57 845 więcej 
(+22,8%) w porównaniu z tym 
samym okresem rok wcześniej. 
Był to najlepszy dwunasty mie-
siąc w historii portu – poprzedni 
rekord pochodził z 2019 roku, 
kiedy na grudniowych połącze-
niach z oraz do katowickiego 
lotniska odnotowano 278 849 
podróżnych.

Wraz z grudniem dobiegł końca 
2023 rok, który był najlepszym 
rokiem kalendarzowym w hi-
storii Katowice Airport. W jego 
trakcie na katowickim lotnisku 
obsłużono w sumie 5 609 022 
pasażerów, tj. o 1 189 931 
więcej (+26,9%) niż w ciągu 
dwunastu miesięcy 2022 roku 
oraz o 765 133 więcej (+15,8%) 
niż w dotychczas rekordowym 
2019 roku, podczas którego od-
notowano w sumie 4 843 889 
podróżnych. Warto zaznaczyć, 
że w piątek 3 listopada 2023 
roku w Katowice Airport po raz 
pierwszy w historii portu prze-
kroczono granicę 5 mln obsłu-
żonych pasażerów w ciągu roku 
kalendarzowego.

W minionym roku pobity został 
także dobowy i miesięczny re-
kord liczby obsłużonych podróż-
nych. Nowy dobowy rekord to 
29 426 pasażerów, zanotowano 
go 16 lipca 2023 roku. Najlepszy 
miesięczny wynik padł z kolei 
w sierpniu 2023 roku, kiedy to 
obsłużono 776 tys. podróżnych.  

W trakcie dwunastu miesięcy 
2023 roku linie lotnicze Wizz Air, 
Ryanair, PLL LOT oraz Air Dolo-
miti (przewoźnik realizuje połą-
czenia na zlecenie niemieckiej linii 
Lufthansa) obsłużyły w ramach 
katowickiej siatki połączeń re-
gularnych 2 954 350 pasażerów, 
czyli o 553 853 więcej (+23,1%) 
w porównaniu z 2022 rokiem 
i o 140 567 więcej (+5,0%) niż 
w 2019 roku. Największym za-
interesowaniem cieszyły się po-

łączenia rozkładowe do Wielkiej 
Brytanii, Niemiec, Włoch, Hisz-
panii oraz Norwegii. Pasażerowie 
najczęściej podróżowali na tego 
typu rejsach z Katowice Airport 
do Dortmundu, Londynu-Luton, 
Londynu-Stansted, Eindhoven 
oraz Frankfurtu.

Od stycznia do końca grudnia 
2023 roku w ruchu czarterowym, 
czyli realizowanym na zlecenie 
biur podróży, obsłużono w Ka-
towice Airport 2 634 524 pasa-
żerów. Jest to wynik o 634 405 
lepszy (+31,7%) od tego odno-
towanego w tym samym czasie 
w 2022 roku, to także o 628 198 
więcej (+31,3%) niż w 2019 roku. 
W minionym roku blisko 47% 
wszystkich osób podróżujących 
w ramach katowickiej siatki po-
łączeń zdecydowało się na rejsy 
wakacyjne. Najczęściej latano na 
wczasy do Turcji, Egiptu, Grecji, 
Tunezji oraz Hiszpanii. Najwięk-
szym zainteresowaniem cieszyły 
się loty czarterowe łączące ka-
towickie lotnisko z Antalyą, 
Hurghadą, Marsa Alam, Rodos 
oraz Heraklionem.

 Od stycznia do końca grudnia 
minionego roku odnotowano 45 
167 startów i lądowań samo-
lotów – o 5 044 więcej (+12,6%) 
niż rok wcześniej i o 3 561 więcej 
(+8,6%) niż w 2019 roku.

„Ruch pasażerski w minionym 
roku był lepszy niż prognozo-
waliśmy. Przekroczenie po raz 
pierwszy w historii portu gra-
nicy pięciu milionów pasażerów 
w roku kalendarzowym, to ko-

lejny kamień milowy w rozwoju 
katowickiego lotniska. Spodzie-
wamy się, że wzrostowy trend 
kontynuowany będzie w ko-
lejnych latach. W 2024 roku 
powinniśmy obsłużyć około sze-
ściu milionów podróżnych, a już 
w 2028 roku zbliżymy się do 
poziomu nawet ośmiu milionów 
pasażerów. Z rosnącym ruchem 
wiąże się konieczność rozwoju 
infrastruktury portu. Dlatego 
przygotowaliśmy duży program 
inwestycyjny, który realizować 
będziemy w latach 2024 – 2028, 
jego kluczowym punktem jest 
budowa głównego terminalu pa-
sażerskiego o powierzchni 50 
tys. m kw. Obiekt wyposażony 
będzie w rękawy i połączony tu-
nelem ze stacją kolejową” – mówi 
Artur Tomasik, prezes Zarządu 
Górnośląskiego Towarzystwa 
Lotniczego SA, firmy zarządza-
jącej katowickim lotniskiem. 

KATOWICE AIRPORT  
W LICZBACH

Katowickie lotnisko należy do 
grona największych lotnisk re-
gionalnych w Polsce. Prognoza 
na 2024 rok zakłada obsłużenie 
ponad 6 mln podróżnych, co 
będzie najlepszym wynikiem 
w historii Katowice Airport. 
Port lotniczy im. Wojciecha Kor-
fantego jest krajowym liderem 
w segmencie ruchu czartero-
wego i jednym z największych 
lotnisk cargo w Polsce.

 ■ Materiał prasowy Katowice Airport

„Czas na staż”

Staże i stypendia dla 
częstochowskiej młodzieży

Ponad 4 mln zł Miasto prze-
znaczy na program stażowy dla 
częstochowskiej młodzieży. 
To w ramach projektu „Czas na 
staż”, wpisującego się w zało-
żenia miejskiego programu Teraz 
Lepsza Praca.

Program przewiduje staż dla 
957 uczniów i uczennic z czę-
stochowskich techników i szkół 
branżowych, również tych ze spe-
cjalnymi potrzebami edukacyj-
nymi. Staż u pracodawców liczy 
150 godzin. Co więcej, uczniowie 
mogą liczyć na stypendium w wy-
sokości 80% minimalnej stawki 
godzinowej za pracę. Wartość 
całego programu wynosi bowiem 
4,2 mln zł, z czego znaczna część 
pochodzi z środków zewnętrz-
nych – Europejskiego Funduszu 
Społecznego+ w ramach Fun-
duszy Europejskich dla Śląskiego 
2021-2027. 

- „Czas na staż” ma na celu 
wspieranie młodych ludzi w zdo-
bywaniu doświadczenia zawo-
dowego oraz zapewnienie im 

atrakcyjnych perspektyw zatrud-
nienia. Praktyczne umiejętności 
zdobyte podczas stażu stanowią 
wartościowy atut na rynku pracy. 
Główną innowacją tego pro-
gramu stażowego jest przyznanie 
uczestnikom wynagrodzenia za 
czas poświęcony na naukę za-
wodu. To zdecydowane wsparcie 
finansowe ma na celu ułatwienie 
młodym ludziom koncentracji na 
zdobywaniu przydatnych umie-
jętności - wyjaśnia prezydent 
Częstochowy Krzysztof Maty-
jaszczyk.

Celem głównym projektu jest 
wsparcie równego dostępu do 
dobrej jakości kształcenia w 16 
technikach i szkołach branżo-
wych I stopnia w Częstochowie 
poprzez uzyskanie doświad-
czenia i nabycie umiejętności 
praktycznych niezbędnych do 
wykonywania pracy w zawodzie 
w trakcie uczestnictwa w sta-
żach. Projekt będzie realizowany 
do końca sierpnia 2027 r. - infor-
muje magistrat.

 ■ Oprac. mz 

Zgłoś swojego kandydata

Przyznane zostaną nagrody 
w dziedzinie zdrowia

Do końca stycznia można zgła-
szać kandydatki i kandydatów 
do nagrody im. dr. Władysława 
Biegańskiego za działalność 
w dziedzinie ochrony zdrowia 
oraz szczególny charakter pracy 
na rzecz pacjenta. 

- Nagrody przyznawane są  przy-
znawane są od 1997 r. Zgodnie 
z regulaminem przyznawania Na-
gród Prezydenta Miasta Często-
chowy przy wyborze kandydatów 
do Nagrody uwzględnia się 
osoby zatrudnione w placówkach 
służby zdrowia na terenie miasta. 
Osobom, które nie są czynne za-
wodowo, a spełniają ww. kryteria 
może być przyznana nagroda za 
całokształt działalności na rzecz 
służby zdrowia – informuje czę-
stochowski magistrat i dodaje 
- Kryteria, które uwzględnia się 
przy wyborze kandydatów do 
Nagrody to: pozytywne relacje 
z pacjentami i współpracowni-
kami, postępowanie zgodnie z za-
sadami etyki zawodowej, stopień 
zaangażowania w podejmowaniu 
inicjatyw własnych w działal-

ności na rzecz służby zdrowia, 
umiejętność niesienia pomocy 
ludziom potrzebującym, profe-
sjonalizm, działalność społeczna 
na rzecz środowiska lokalnego, 
osiągnięcia na polu naukowym.

Jak zgłosić swoich kandydatów?

Kandydatów do Nagrody 
mogą zgłaszać placówki służby 
zdrowia, organizacje poza-
rządowe, pacjenci oraz Radni 
Miasta. W tegorocznej edycji 
wnioski kandydatów do nagrody 
należy składać w terminie do 
31 stycznia w Kancelarii Urzędu 
Miasta Częstochowy, ul. Śląska 
11/13, 42-217 Częstochowa lub 
przesłać:

- drogą pocztową na ww. adres 
(o terminie wpływu nie decyduje 
data stempla pocztowego, lecz 
data wpływu wniosku do kance-
larii Urzędu Miasta),

- w postaci elektronicznej z pod-
pisem kwalifikowanym na adres 
info@czestochowa.um.gov.pl 

 ■ Oprac. pn

fot. UM Częstochowy
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Wywiad życia

„Orkiestra to przede wszystkim społeczność - taka 
muzyczna rodzina, której członków łączy wspólna pasja”

Z Jackiem Walentkiem, kapelmistrzem Młodzieżowej Orkiestry Dętej Konopiska rozmawiamy o tym, jaki był dla zespołu miniony rok, 
jakie plany orkiestra ma na najbliższy czas i dlaczego warto rozpocząć naukę gry na instrumencie. 

Paula Nogaj: Już w najbliższą nie-
dzielę w Klubie Politechnik odbę-
dzie się Koncert Świąteczny waszej 
orkiestry. Czy tego typu wydarze-
nia są pewnego rodzaju tradycją?

Jacek Walentek: Tak, w ubie-
głych latach organizowaliśmy kon-
certy noworoczne ze specjalnymi 
gośćmi. Występowała z nami m.in. 
Natasza Urbańska, Katarzyna 
Skrzynecka i Grażyna Brodzińska. 
Były to koncerty typowo rozryw-
kowe i występowaliśmy wówczas 
w Gminnej Hali Sportowej w Ko-
nopiskach. Tym razem postanowi-
liśmy iść dalej, aby trochę szersza 
publiczność mogła nas usłyszeć. 
Dlatego tegoroczny Koncert Świą-
teczny organizujemy we współ-
pracy z Akademickim Centrum 
Kultury i Politechniką Często-
chowską. Odbędzie się on w sali 
widowiskowej Klubu Politechnik. 
Poprowadzi go pani Beata Mły-
narczyk. 

PN: Jaki był miniony rok dla wa-
szego zespołu?

JW: To był szczególny rok, aby 
przetrwać jako Stowarzyszenie, 
bo taką mamy obecnie formę 
prawną. Cały czas musimy pozy-
skiwać środki zewnętrzne, dota-
cje, ubiegać się o pomoc sponso-
rów, pozyskiwać środki z koncer-
tów komercyjnych. W poprzed-

nich latach nie było ich zbyt wiele, 
ponieważ pandemia sprawiła, że 
ten system koncertowania przy-
gasł. Na szczęście powoli to za-
czyna się zmieniać. Pod kątem 
funkcjonowania ten miniony rok 
był ciężki, ale był satysfakcjonują-
cy pod kątem muzycznym – jeżeli 
chodzi o występy, koncerty, festi-
wale, to było tego bardzo dużo. 
Byliśmy na festiwalu we Francji, 
na Międzynarodowym Festiwalu 
Orkiestr Dętych „Złota Trąbka” 
w Bielsku-Białej, gdzie zajęliśmy 
pierwsze miejsce. We wrześniu 
udaliśmy się do Niemiec na bardzo 
prestiżowy festiwal EURO Musik-
tage w Bösel. Tam zdobyliśmy 
trzecie miejsce w koncercie sce-
nicznym na 26 zespołów, pierw-

sze miejsce zajęły w swojej kate-
gorii nasze mażoretki i pierwsze 
miejsce zajęliśmy wspólnie z gru-
pą Show Dance „Black Diamonds”, 
z którą współpracujemy. Poza tym 
za nami szereg licznych koncertów 
okolicznościowych, takich jak ju-
bileusze zaprzyjaźnionych or-
kiestr, udział w przeglądach, opra-
wy uroczystości gminnych. Warto 
wspomnieć, że w minionym roku 
udało nam się pozyskać dotacje 
na zakup instrumentów z Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, co w dużym w stop-
niu wspomogło działalność naszej 
Akademii Młodego Muzyka. 

PN: Co zmieniło się w waszym 
funkcjonowaniu?

JW: Niedawno powstał u nas dru-
gi zespół, czyli Dziecięca Orkie-
stra Dęta, która liczy obecnie oko-
ło 30 członków. To dzieciaki, które 
uczą się u nas w Akademii Młode-
go Muzyka. Akademia istnieje już 
bardzo długo – tam instruktorzy 
prowadzą zajęcia indywidualne, są 
zajęcia z teorii muzyki. Mamy więc 
bardzo rozbudowaną formę na-
uczania. W Akademii uczy się 
obecnie 60 dzieci, ale jeszcze nie 
wszystkie są gotowe do gry w ze-
spole. To kwestia czasu. Dzieciaki, 
które zaczynają grać w Dziecięcej 
Orkiestrze Dętej, w przyszłości 
zasilą także szeregi Młodzieżowej 
Orkiestry. 

PN: Czy kiedy dzieci przychodzą 
na przesłuchania, to wiedzą już, 
na czym chcą grać?

JW: Zawsze oczywiście pytamy, 
czy dziecko ma jakiś swój wyma-
rzony instrument, na którym 
chciałoby grać. Zazwyczaj to takie 
najpopularniejsze jak saksofon, 
flet czy trąbka. Zdarzają się jednak 
osoby, które przychodzą i mówią, 
że ich wymarzonym instrumentem 
jest na przykład waltornia i to mo-
że dziwić, bo skąd dziecko może 
wiedzieć, co to za instrument? 
Jest przecież mniej popularny. 
Myślę jednak, że to dzięki naszym 

audycjom.

PN: Co to za audycje?

JW: Odwiedzamy różne szkoły na 
terenie naszej gminy czy też pla-
cówki w Częstochowie, gdzie pre-
zentujemy jak wyglądają i brzmią 
różne instrumenty. Dla uczniów to 
swojego rodzaju atrakcja, a dla nas 
promocja – dzięki temu zachęca-
my dzieci, aby przychodziły do nas 
na przesłuchania.

PN: Czy przy doborze instrumen-
tu bierzecie pod uwagę indywi-
dualne predyspozycje?

JW: Oczywiście, że tak. Mniejsze 
dzieci nie poradziłyby sobie na 
przykład z tubą, więc proponuje-
my instrument z mniejszym ustni-
kiem, ale z czasem to się rozwija. 
Czasami jest też tak, że mamy 
komplet uczniów w danej grupie 
u instruktora i na przykład propo-
nujemy dziecku rozpoczęcie nauki 
gry na klarnecie, z którego później 
może łatwiej przejść na wymarzo-
ny saksofon. 

PN: Wasza orkiestra, podobnie 
jak wiele innych z naszego regio-
nu to ruch amatorski. Czy zdarza 
się, że członkowie później wybie-

rają kierunek muzyczny jako 
swoją drogę zawodową?

JW: Zdarzają się dzieci, które 
z czasem decydują się na przejście 
do szkół muzycznych – my im 
w tym pomagamy, bo oczywiście 
to też podnosi poziom naszej or-
kiestry. Zdarza się jednak i tak, że 
taka osoba później idzie dalej 
w świat, co jest naturalne, bo 
wówczas zaczyna się traktować 
muzykę jako swoją pracę.

PN: System nauki w waszej or-
kiestrze przypomina jednak bar-
dzo system szkoły muzycznej?

JW: Jak najbardziej. W naszej Aka-
demii Młodego Muzyka dzieci ma-
ją zajęcia indywidualne z instruk-

torem, zajęcia w grupach, sek-
cjach, a nawet zajęcia z teorii mu-
zyki. Można więc powiedzieć, że 
taki system tradycyjnego szkolnic-
twa jest u nas zachowany. 

PN: Wasza orkiestra ma bogatą 
historię i tradycję...

JW: Tak, w 2027 roku będziemy 
obchodzić jubileusz 100-lecia or-
kiestry. Przez te wszystkie lata 
można powiedzieć, że zespół 
stworzył taką swoją markę, bo je-
steśmy rozpoznawalni wśród or-
kiestr z całej Polski. Większość 

osób związanych z tym środowi-
skiem na pewno kojarzy orkiestrę 
z Konopisk. Jestem dumny, że mo-
gę prowadzić teraz ten zespół, 
utrzymać jego poziom i rozwijać 
jako kapelmistrz.

PN: Jak to się stało, że został Pan 
kapelmistrzem?

JW: Kapelmistrzem zostałem jako 
czynny muzyk – w orkiestrze gram 
bowiem od 1991 roku. Kiedy dwa 
lata temu podjąłem decyzję o pro-
wadzeniu zespołu, zdecydowałem 
się też na podjęcie studiów z dy-
rygentury w Nowym Sączu, ponie-
waż podobnie jak nasi muzycy, ja 
też chce się kształcić i przekazy-
wać im jeszcze więcej wiedzy. 

zdjęcia: archiwum orkiestry
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PN: Co przynależność do orkie-
stry daje oprócz umiejętności gry 
na instrumencie?

JW: Orkiestra to przede wszyst-
kim społeczność, taka muzyczna 
rodzina, której członków łączy 
wspólna pasja i przez to nawza-
jem się mobilizują i wspierają. To 
środowisko, w którym zawierają 
przyjaźnie, a zdarza się, że i mał-
żeństwa – myślę, że takich przy-
padków w różnych orkiestrach 
w całej  Polsce jest na pewno 
trochę.

PN: Można powiedzieć więc, że 
orkiestra to nie tylko muzyka...

JW: Tak. Kiedyś zastanawialiśmy 
się wspólnie z zarządem i nauczy-
cielami, co zrobić, aby przyciągnąć 
jeszcze więcej dzieciaków, jak ich 
zmobilizować czy dowartościo-
wać i doszliśmy do wniosku, że nie 

będziemy nakładać bardzo dużego 
nacisku na nauczanie, jeśli chodzi 
o muzykę, ale skupimy się bardziej 
na integracji. Organizujemy więc 
dużo spotkań niemuzycznych, 
wieczory filmowe, wycieczki. To 
działa. Niekiedy obserwuje orkie-
stry zawodowe i wśród ich człon-
ków nie widzę emocji podczas 
koncertów, chociaż oczywiście 
wszystko wykonują perfekcyjnie, 
bo są zawodowcami. Kiedy jednak 
patrzę na amatorów, którzy grają, 
widzę uśmiech. Jako dyrygent 
mam teraz przed sobą każdą oso-
bę z zespołu i mogę obserwować 
te emocje – radość i satysfakcję. 
Z amatorami jest tak, że oni trak-
tują muzykę trochę jak zabawę. 
Wiadomo, że chcą ją wykonywać 
jak najlepiej, ale ten odbiór jest 
zupełnie inny, bardziej szczery, 
dosadny. To moje odczucie.

PN: Jakie jeszcze korzyści dziec-
ko może czerpać dzięki graniu 
w orkiestrze?

JW: Przede wszystkim uczy się 
pewności siebie i oswaja się z wy-
stępowaniem przed publicznością. 
Niejednokrotnie miałem w zespo-
le takie przypadki, że przychodziło 
bardzo skryte dziecko i z czasem, 
gdy już zaczynało grać, okazywało 
się, że wykazuje inicjatywę, chce 
rozmawiać, jest bardziej otwarte 
i po prostu się rozwija w tym 
aspekcie. Uważam, że wspólne 
występy i podejmowanie wyzwań 
artystycznych bardzo buduje. Nasi 
podopieczni pokazują się szerszej 
publiczności czy to w Polsce, czy 
za granicą, mają szansę występo-
wać u boku znanych artystów – 
do tej pory mieliśmy okazję wziąć 
udział w projektach m.in. z L.U.C. 
& REBEL BABEL, Kayah, Grubso-
nem, Kultem i Sarsą. Dla młodych 
muzyków znalezienie się na tej sa-
mej scenie, co takie gwiazdy, to 
naprawdę coś. 

PN: A jakie plany ma Orkiestra na 
ten rok?

JW: Pomysłów jest sporo – planu-
jemy wziąć udział w międzynaro-
dowych festiwalach i innych tema-
tach muzycznych, chcemy też wy-
stąpić z artystami polskiej sceny 
muzycznej. Zobaczymy, jak wszyst-
ko się ułoży na przestrzeni czasu.

PN: Pewne jest to, że już w naj-
bliższą niedzielę szersza publicz-
ność będzie mogła Was usłyszeć 
w Klubie Politechnik...

JW: Tak, dlatego w imieniu swoim, 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Ko-
nopiskach oraz współorganizatorów, 
czyli Akademickiego Centrum Kultury 
Politechniki Częstochowskiej serdecz-
nie zapraszam na Koncert Świąteczny, 
który odbędzie się 21 stycznia o godz. 
18:00 w sali widowiskowej Klubu Poli-

technik. Wspólnie z czterema wokali-
stami wykonamy program prześlicz-
nych utworów świątecznych. Będzie 
dużo znanych kolęd i pastorałek 
w aranżacjach naszego przyjaciela 
Waldemara Nowakowskiego. Bilety są 
dostępne w cenie 50 zł na KupBilecik.
pl, ale będą również dostępne w przed 

koncertem w Klubie Politechnik. Ser-
decznie zapraszam w imieniu całej or-
kiestry, wokalistów, zarządu, rodziców 
i wszystkich osób związanych z na-
szych zespołem.

PN: Dziękuję za rozmowę. 
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Były tłumy!

Zobacz, jak wyglądała pierwsza w tym roku garażówka w Galerii Jurajskiej
Za nami pierwsza w tym roku wyprzedaż garażowa w Galerii Jurajskiej, którą organizował wydawca “Życia Częstochowy i Powiatu”. 

Nowa odsłona garażówki przyciągnęła rekordową frekwencję – zarówno wśród wystawców, jak i oglądających. Zobaczcie, jakie perełki 
można było znaleźć na stoiskach!

fot. redakcja, GJ
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Podobnie jak w 2023 roku, tak i w 2024 roku każdy może 
zostać sprzedawcą na garażówce. Impreza ma charakter 
otwarty dla mieszkańców Częstochowy i okolic. Oznacza 
to, że wystarczy zgłosić swój udział w charakterze sprzeda-
jącego. Pamiętajcie jednak, że ilość miejsc jest ograniczona!

Zgłoszenia przyjmowane są pod adresem mailowym:
galeria@jurajska-garazowka.pl najpóźniej na dwa dni 

przed planowaną imprezą. Np. jeśli garażówka odbywa 
się 14 stycznia, macie czas do 12 stycznia, aby przesłać 
do nas maila.

UWAGA! W treści wysłanego maila należy dokładnie 
opisać asortyment, z którym planujecie zawitać na im-
prezie. Im więcej szczegółów, tym lepiej. - To ważne, bo 
poszukujemy osoby sprzedające ciekawe rzeczy, które 
urozmaicają naszą imprezę. Przypominamy także, że 
sprzedawcami mogą zostać wyłącznie osoby prywatne 
lub osoby prowadzące jednoosobową działalność gospo-
darczą, ale nie handlujące na garażówce rzeczami, które 
związane są z ich działalnością. W wydarzeniu nie mogą 
uczestniczyć natomiast firmy, które na co dzień zajmują 
się sprzedażą i handlem, impreza ma bowiem charakter 
społecznościowy i sąsiedzki. Udział w garażówce jest bez-
płatny – informuje organizator i dodaje, że z myślą o sprze-
dawcach uruchomiony został także specjalny kontakt 
telefoniczny, pod którym można znaleźć więcej informacji 

– tel. 696 48 66 80. Zapoznajcie się też ze szczegółowym 
regulaminem dostępnym na stronie internetowej. 

Na 2024 rok zaplanowanych zostało aż 12 edycji  
wyprzedaży garażowej – harmonogram poniżej:

11 lutego
10 marca
14 kwietnia
12 maja
9 czerwca
14 lipca
11 sierpnia
8 września
13 października
10 listopada

Dołącz do garażówki – zostań sprzedawcą!
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 ■ Artykuły i zdjęcia: archiwum szkoły

VII LO
im. Mikołaja Kopernika
w Częstochowie

Wizyta delegacji z Ukrainy
15 grudnia w murach naszej 

szkoły gościliśmy delegację na-
uczycieli, uczniów, przedsta-
wicieli władz miasta Borysław 
z Ukrainy oraz reprezentantów 
społeczności polskiej  w tym mie-
ście i członków Zespołu „Bory-
sławiacy”.

W uroczystości wzięli udział 
przedstawiciele władz naszego 
miasta: Pan dr Ryszard Stefaniak 
- Zastępca Prezydenta Miasta 
Częstochowy, Pani Agnieszka 
Grabińska - Naczelnik Wydziału 
Polityki Społecznej Urzędu 
Miasta Częstochowy, a także 
Pani Magdalena Krzemińska - 
Dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 14 w Częstochowie, Pani 
Ewa Pachura - Przewodnicząca 
Rady Seniorów Miasta Często-
chowy, Pani Elżbieta Markowska 
– Prezes Stowarzyszenia Często-
chowskie Amazonki.

W czasie spotkania, doszło do 
podpisania umowy o współpracy 
między VII Liceum Ogólnokształ-
cącym im. Mikołaja Kopernika 
w Częstochowie a Liceum w Bo-
rysławiu. Umowa ta została 
podpisana  przez Pana dyrek-
tora Marcina Terkę i Panią Lubov 
Savkę – dyrektor Liceum w Bory-
sławiu. Podpisano także umowę 
o współpracy między Szkołą Pod-
stawową nr 14 w Częstochowie  
a  Szkołą Ogólnokształcącą nr 3 
w Borysławiu.

Spotkaniu towarzyszyła bogata 
oprawa artystyczna, nasi goście 

zaprezentowali występ Zespołu 
„Borysławiacy”- śpiewając pol-
skie pieśni patriotyczne i kolędy, 
a także  przedstawili inscenizację 
bożonarodzeniową, co spotkało 
się z gromkimi brawami. Na-
tomiast uczniowie i uczennice 
naszej szkoły zaprezentowali 
repertuar naszego poety naro-
dowego Juliusza Słowackiego 
we współczesnej aranżacji (Wik-
toria Mikre - kl.3b, Patryk Kuroń 
- kl.3c, Karina Płuska - kl.3b), 
Zespół teatralny ”Grupa pod wi-
szącym kotem” – inscenizację 
związaną z życiem i działalno-
ścią naukową patrona naszej 
szkoły Mikołaja Kopernika, przy-
gotowaną pod kierunkiem p. 
prof. Beaty Gendek – Barhoumi 
(Aleksandra Kała - kl. 4f, Kacper 
Kowalczyk - kl. 4g ), a solistki Ze-
społu „Zrano” kolędy (Aleksandra 
Kała - kl. 4f, Zuzanna Niedbalska 
- kl. 4b, Anna Pacuk - kl. 4e). Uro-
czystość prowadzili: Julia Lisek 
- kl. 3b, Aleksandra Wołowiecka 
– kl. 3c, Mateusz Szczypka - kl. 
4c. Nasi goście otrzymali także 
świąteczne paczki, przygotowane 
przez uczniów częstochow-
skich szkół, zwiedzili także Jasną 
Górę. Całość spotkania odbyła 
się we wzruszającej atmosferze, 
a mottem życzeń świątecznych 
było przesłanie pokoju na nad-
chodzący Nowy Rok.

 ■ KOPERNIK NEWS: p. prof. Agniesz-
ka Warzecha, p. prof. Agata Warta.

WARTO POMAGAĆ

W okresie przedświątecznym  
społeczność VII LO im. Mikołaja 
Kopernika w Częstochowie wraz 
z Panią prof. Katarzyną Wilk ko-
lejny raz wspomogła zwierzaki 
ze Schroniska dla Bezdomnych 
Zwierząt w Częstochowie. Za-
angażowanie młodzieży oraz 
nauczycieli było ogromne. Pani 
profesor własnoręcznie wy-
konała skarbonkę, do której 
wszyscy bardzo chętnie wrzucali 
pieniążki. Dodatkowo na terenie 

szkoły znalazły się specjalne 
pudła, do których można było 
włożyć koce, karmę i zabawki 
dla zwierzaków. Zima jest szcze-
gólnym okresem dla schronisk. 
Pracownicy mierzą się nie tylko 
z problemami natury finansowej, 
ale także z zimnem doskwiera-
jącym  podopiecznym, którzy 
niejednokrotnie z ciepłej kanapy 
trafili do schroniskowego kojca.

Dziękujemy wszystkim, którzy 
dołożyli „grosik", by pieski i kotki 

miały pełne brzuszki. Akcja trwa 
nadal, ponieważ wciąż potrzeby 
są ogromne, codziennie przy-
bywa porzuconych zwierząt. NIE 
POZWÓLMY IM GŁODOWAĆ 
I MARZNĄĆ!!! Jeśli ktoś ze-
chciałby ofiarować dla schro-
niska koce, zabawki lub karmę, 
zachęcamy do tego. Nie bądźmy 
obojętni wobec tych, którzy bez 
naszej pomocy są bezradni.

 ■ KOPERNIK NEWS 

Wizyta nauczycieli z Bambergu
Tradycją stało się, że w okresie 

poświątecznym gościmy na-
uczycieli stażystów oraz nauczy-
cieli akademickich z Bambergu 
(Niemcy). Ten projekt hospita-
cyjny to rezultat porozumienia 
podpisanego przez Urząd Miasta 
Częstochowy oraz  Dientzenhofer 
– Gymnasium Bamberg w lipcu 
2015 r. Obecnie projektem kie-
ruje I Liceum Ogólnokształcące 
im. Juliusza Słowackiego we 
współpracy z VIII Liceum Ogól-
nokształcącym Samorządowym 
im. gen. J. Sowińskiego.

Spotkanie rozpoczęło się dnia 7 
stycznia 2024 roku od uroczystej 
kolacji, na której był obecny za-
stępca prezydenta Częstochowy 
- Pan Ryszard Stefaniak, koor-
dynatorzy projektu oraz zapro-
szeni goście. W poniedziałek 8 
stycznia naszą szkołę odwiedzili 
nauczyciele-referendarze - Pan 
David Gerstacker oraz Pan Fre-
derick Hartung. Obaj panowie 
są nauczycielami historii i języka 
angielskiego. Goście z Niemiec 

wraz z opiekunką projektu z ra-
mienia naszego liceum Panią 
prof. Eliną Szago-Lalak hospi-
towali lekcję historii u p. prof. 
Łukasza Cholewińskiego, który 
opowiadał o powstaniu Stanów 
Zjednoczonych Ameryki Pół-
nocnej oraz lekcję przedsiębior-
czości u p. prof. Marty Brymory, 
na której omawiany był temat 
roli i funkcji pieniądza. Na ko-
lejnej lekcji odbyło się spotkanie 
młodych nauczycieli z młodzieżą 
szkolną, na którym przy słodkim 
poczęstunku opowiedzieliśmy 

o systemie kształcenia w naszym 
liceum. Niemieccy nauczyciele 
podkreślili duże zaangażowanie 
młodzieży w różnego rodzaju 
aktywności pozalekcyjne, koła 
zainteresowań, oraz działalność 
charytatywną. Nie umknął rów-
nież ich uwadze wysoki poziom 
znajomości języka angielskiego.

Pragnę podziękować Dyrekcji 
oraz wszystkim zaangażowanym 
nauczycielom za pomoc i gościn-
ność w naszej szkole.

 ■ KOPERNIK NEWS: p. prof. Elina 
Szago-Lalak
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Co słychać w LOS-ie?
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE SAMORZĄDOWE

X Edycja Przeglądu Piosenki o Zdrowiu

Dnia 24.11.23 w Miejskim 
Domu Kultury w Częstochowie 
odbył się finał jubileuszowej 
X Edycji Przeglądu Piosenki 
o Zdrowiu. Organizatorami uro-
czystości była Powiatowa Stacja 
Sanitarno- Epidemiologiczna 

w Częstochowie, Urząd Miasta 
Częstochowy, Miejski Dom Kul-
tury oraz radny miasta Często-
chowa pan Dariusz Kapinos. 
W części artystycznej ,,Baśniowy 
koncert Walta Disneya" naszą 
szkołę reprezentował Zespół 

wokalny w składzie: Weronika 
Jeszka, Nikola Lecińska, Amelia 
Cierpiał, Maja Puszczewicz pod 
kierunkiem pani Agaty Hapunik. 
Występ naszych uczennic został 
przez publiczność nagrodzony 
gromkimi brawami.

 ■ Artykuły i zdjęcia: archiwum szkoły

Wycieczka do Krakowa
7.12.2023 młodzież klas 3a 

i 3b pod opieką p. A. Borowik, 
p. M. Gajak, p. K. Radlak, p. N. 
Ogrodnika i p. A. Wrzalik uczest-
niczyła w wycieczce do Krakowa. 
Celem wyjazdu było poznanie 
historii II wojny światowej 
w ujęciu zagłady ludności pol-
skiej i żydowskiej. Zajęcia odbyły 
się w Muzeum-Fabryce Oscara 
Schindlera, niemieckiego przed-
siębiorcy, który uratował swoich 
żydowskich pracowników przed 
zagładą w niemieckich obozach 
koncentracyjnych. Po południu 
poczuliśmy klimat Świąt, zwie-
dzając Jarmark Bożonarodze-
niowy na Rynku Krakowa.

Baśniowy Koncert dla Seniorów
Dnia 19 grudnia 2023 roku 

uczennice VIII LOS im. gen Józefa 
Sowińskiego: Amelia Cierpiał, Ni-
kola Lecińska, Weronika Jeszka, 
pod opieką pani Agaty Hapunik, 
wystąpiły na scenie MDK w Czę-
stochowie w trzeciej odsłonie 
,,Baśniowego koncertu". Spek-
takl adresowany był do seniorów 
środowiska lokalnego i został 
przyjęty z dużym aplauzem oraz 
wzruszeniem. Gość honorowy - 

Prezydent Miasta Częstochowy 
Pan Krzysztof Matyjaszczyk wrę-
czył podziękowania Zespołom 
Wokalnym oraz Nauczycielom, 
reprezentującym szkoły zaanga-
żowane w organizację koncertu. 
Finał Spektaklu został uwień-
czony wspólnym zdjęciem Dy-
rektorów szkół z Radnym Miasta 
Częstochowy Panem Dariuszem 
Kapinosem – pomysłodawcą 
przedsięwzięcia.świąteczne Kolędowanie w VIII LOS

22 grudnia odbyło się w naszej 
szkole świąteczne kolędowanie. 
Uroczystość przygotowała klasa 
Ih pod opieką pani M. Grabny 
oraz p. B Rajs – Paterocyn. Naj-
piękniejsze kolędy zaśpiewał 
chór pod kierunkiem p. Agaty 
Hapunik. Pani Dyrektor złożyła 

życzenia świąteczne całej spo-
łeczności szkolnej.

Tak więc życzymy wszystkim 
zdrowych, spokojnych i pogod-
nych Świąt oraz szczęśliwego 
Nowego Roku. Do zobaczenia 
w styczniu!

Relację z uroczystości możecie 

zobaczyć na szkolnym kanale 
youtube:

https ://www.youtube.com/
watch?v=D09SgTe-YbU

A tak wyglądały wigilie klasowe 
w VIII LOS :)

https ://www.youtube.com/
watch?v=uT9qEjOh_gg

Christmas Traditions 2023 - konkurs
W dniu 19 grudnia 2023 roku 

odbyła się XI edycja Powiato-
wego Konkursu Języka Angiel-
skiego „Christmas Traditions” dla 
uczniów klas ósmych szkół 
podstawowych. W konkursie 
uczestniczyli uczniowie często-
chowskich szkół podstawowych, 
jak również z powiatu. Test 
składał się z 4 części:
◦ rozumienie ze słuchu
◦ rozumienie tekstu czytanego
◦ praca ze słownictwem i struk-
tury gramatyczne
◦ praca pisemna

Wszystkie zadania leksykalno-
-gramatyczne  były w oparciu 
o tematykę Świąt Bożego Naro-

dzenia i Święta Dziękczynienia. 
Maksymalna liczba punktów do 
uzyskania to 78. Poziom uczest-
ników był bardzo wyrównany.

Oto zwycięzcy XI edycji Kon-
kursu:

1 miejsce: Kacper Nowak – SP nr 
54 z oddziałami integracyjnymi 
w Częstochowie – 67 pkt.;
2 miejsce: Ostap Vovkohon – SP 
35 w Częstochowie – 66,5 pkt.;
3 miejsce: Mikołaj Grabny – SP 
48 w Częstochowie – 64 pkt.;
Wyróżnienie: Zuzanna Jaskowiak 
– SP nr 25 w Częstochowie – 61 
pkt.;
Wyróżnienie: Karol Nowakowski 
– SP w Skrzydlowie – 60 pkt.

Wszystkim bardzo serdecznie 
gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów językowych!!!
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Czajkowski i Urbaniec

Nowi aktorzy 
w częstochowskim Teatrze

Zespół częstochowskiego Teatru 
powiększył się ostatnio o dwa na-
zwiska. Nie są to bowiem nazwiska 
całkiem nowe, gdyż Karol Czaj-
kowski i Mariusz Urbaniec na de-
skach Teatru Mickiewicza już grali. 

Karola Czajkowskiego Często-
chowa gościła w ubiegłym roku, 
kiedy wcielił się w rolę Łukasza 
w „Polowaniu” wyreżyserowanym 
przez Piotra Pacześniaka. Teraz mo-
żemy oglądać go również w spek-
taklu „Zemsta”, który swoją premierę 
miał 30 grudnia. Karol Czajkowski 
to młody aktor z Kielc, absolwent 
Akademii Teatralnej im. Aleksandra 
Zelwerowicza w Warszawie. Już 
w drugiej klasie liceum zadebiutował 
w teatrze Rose Theatre w Londynie. 
Od 2022 roku związany jest z kie-
leckim Teatrem TeTaTeT. Karol Czaj-
kowski na swoim koncie ma także 
kilka produkcji filmowych – to m.in. 
,,Legiony’’, „W głębi lasu”, „Kruk. 

Czorny Woron nie śpi”, „Planeta 
Singli. Osiem historii”, „Kryptonim 
Polska” czy „Dzień Matki”.

Do zespołu dołączył także Ma-
riusz Urbaniec – częstochowianin, 
absolwent IV LO im. Henryka 
Sienkiewicza i Akademii Teatralnej 
w Warszawie. W Teatrze im. Adama 
Mickiewicza grał już w „Makbecie” 
i „Małym Księciu”, teraz możemy go 
oglądać w bajce „Jak zostać smo-
kiem?” w reżyserii Karoliny Oku-
rowskiej-Wabnic.  Mariusz Urbaniec 
grał też na deskach warszawskich 
– w Teatrze Narodowym czy w Te-
atrze Powszechnym. Aktor wystąpił 
w wielu znanych produkcjach filmo-
wych – dostał jedną z głównych ról 
w „Apokawixie” oraz mniejsze role 
w filmach „Chłopi”, „Znachor”, „Ra-
port Pileckiego” i w serialach: „Pa-
piery na szczęście”, „Szadź 2”, „Rysy” 
czy „Młody Piłsudski”. 

 ■ mz

Spotkania ruszyły

Za nami pierwsze w tym roku śniadanie 
z przedsiębiorcami

To już kolejny rok śniadań 
z przedsiębiorcami – cyklu spo-
tkań organizowanych przez 
Agencję Rozwoju Regionalnego. 
Pierwsze w 2024 roku odbyło 
się już 4 stycznia. Początek roku 
to bowiem intensywny czas dla 
przedsiębiorców, którzy szukają 
nowych możliwości i dodatko-
wych funduszy. 

Śniadania z przedsiębiorcami to 
lokalne forum dialogu, podczas 
którego właściciele firm mają 
okazję podzielić się wiedzą i zdo-
bytym doświadczeniem. Stroną 
dialogu jest także częstochowski 
samorząd – w spotkaniach bierze 
bowiem udział prezydent miasta 
Krzysztof Matyjaszczyk. – W przy-
jaznej atmosferze omawiane 
są sprawy dotyczące przedsię-
biorców oraz ich oczekiwań wobec 
lokalnego samorządu. W ten 
sposób Prezydent wsłuchuje się 
w problemy przedsiębiorców, 
w ich propozycje, pomysły i suge-
stie – wyjaśnia organizator. 

Spotkania przy porannej 
kawie odbywają się w pierwszy 
czwartek miesiąca w Parku 
Przemysłowo-Technologicznym. 
Każde z nich ma z góry założony 
temat, który omawiany jest przez 

eksperta. W ubiegłym roku dys-
kusja w trakcie „śniadań” doty-
czyła klastrów energii, fundacji 
rodzinnej, zmian w prawie pracy, 
funduszy czy technik radzenia 
sobie ze stresem w biznesie. 
Tematem pierwszego w 2024 
roku spotkania były z kolei ak-
tualnie dostępne możliwości 
pozyskania dofinansowania dla 
pracodawców, w związku z pod-
wyższeniem wynagrodzenia mi-
nimalnego w Polsce – do 4242 zł 
brutto (to około 20-procentowy 
wzrost w stosunku do poprzed-

niego roku).  W roli eksperta wy-
stąpił Piotr Urbaniak – dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy, 
który uczestnikom przybliżył 
możliwości krajowych i unijnych 
programów wsparcia.

Spotkania mają charakter 
otwarty, a chęć udziału zgłaszać 
należy najpóźniej na dzień przed 
terminem „śniadania” poprzez 
formularz dostępny na stronie 
internetowej Agencji Rozwoju 
Regionalnego. 

 ■ mz

Fot. Łukasz Kolewiński/ UM Częstochowyfot. J. Dłubak
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Jest stanowisko wiceministra

Czy autostrady w Polsce będą bezpłatne?
Przed zeszłorocznymi wyborami 

parlamentarnymi, Prawo i Sprawie-
dliwość proponowało bezpłatne 
autostrady. Teraz, gdy zmieniła się 
ekipa rządząca, nie wiadomo, czy ten 
pomysł będzie realizowany. Ostatnio 
swoje zdanie na ten temat ujawnił 
obecny wiceminister infrastruktury 
– Przemysław Koperski.

W rozmowie z Radiem Piekary, wi-
ceminister infrastruktury, Przemysław 

Koperski na pytanie o wprowadzenie 
bezpłatnych autostrad w całym kraju 
odpowiedział, że jest za tym rozwią-
zaniem. - Jestem zwolennikiem, żeby 
wszystkie autostrady w Polsce dla sa-
mochodów do 3,5 t były bezpłatne, to 
zwiększa oczywiście bezpieczeństwo 
podróży. Chcielibyśmy podróżować 
tymi najlepszymi trasami. Może to być 
barierą dla wielu osób, jeżeli trzeba 
uiścić opłatę - podkreślił wiceminister 
i dodał, że warto się jednak zasta-

nowić,  one powinny być bezpłatne 
dla wszystkich korzystających, czy np. 
tylko dla obywateli Unii Europejskiej. 
Według wiceministra Koperskiego, 
osoby, których samochody nie są za-
rejestrowane w Unii Europejskiej nie 
powinny mieć możliwości bezpłat-
nego korzystania z polskich autostrad. 
Koperski zaznaczył na koniec wypo-
wiedzi, że jest to tylko jego osobiste 
zdanie. 

 ■ pn

Profilaktyczne działania policji 

Spotkanie przeciw pijanym 
kierowcom we Mstowie

W miniony weekend w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Mstowie na 
zaproszenie Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych dzielnicowy asp. szt. 
Paweł Kuban z Komisariatu Policji 
w Kłomnicach wraz z sierż. szt. 
Marcinem Knysakiem z często-
chowskiej „drogówki” przeprowa-
dzili prelekcję na temat zagrożeń 
wynikających z kierowania pojaz-
dami pod wpływem alkoholu.

W miniony weekend w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Mstowie zo-
stały zorganizowane przez Wójta 
Gminy oraz Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych dwa spotkania z miesz-
kańcami Mstowa, dotyczące 
tematyki osób kierujących po-
jazdami pod wpływem alkoholu. 
Spotkanie to zainaugurowało 
udział Gminy Mstów w kampanii 
„Przeciw Pijanym Kierowcom”, 
której celem jest promowanie 
zdrowego i trzeźwego stylu życia. 
W spotkaniu czynnie uczestni-
czyli również przedstawiciele 
Policji, dzielnicowy asp. szt. 
Paweł Kuban z Komisariatu Po-
licji w Kłomnicach oraz sierż. szt. 
Marcin Knysak z częstochowskiej 
„drogówki”, którzy przeprowadzili 
z uczestnikami spotkania pre-
lekcję dotyczącą skutków i kon-
sekwencji prawnych w związku 
z kierowaniem pojazdem pod 
wpływem alkoholu. Policjanci 
przypominali, że jazda po alko-
holu jest ogromnym zagrożeniem 
dla życia i zdrowia nie tylko kie-
rowcy, ale także innych osób. Po-
licjanci zwracali również uwagę 
aby reagować na osoby, które 
po alkoholu wsiadają za kierow-
nicę samochodu i uniemożliwiać 

im dalszą jazdę. Nietrzeźwy kie-
rowca może doprowadzić do nie-
bezpiecznej sytuacji na drodze, 
a niejednokrotnie i do tragedii. 
Podczas spotkania stróże prawa 
poruszyli również kwestie wi-
doczności na drodze. Przypomi-
nali, że korzystanie z elementów 
odblaskowych jest obowiązkowe 
dla pieszych, którzy poruszają 
się po zmierzchu poza obszarem 
zabudowanym. Policjanci za-
chęcali jednak do korzystania 
z odblasków zawsze, nie tylko 
poza miastem, po zmroku, czy 
w warunkach słabej widocz-
ności. Po zakończonej prelekcji 
słuchacze wysłuchali występu 
zespołu muzycznego „Vołosi”. 
Na zakończenie spotkania każdy 
z uczestników otrzymał pa-
kiety zawierające zapachowe 
zawieszki do samochodu oraz 
broszury i ulotki o tematyce pro-
filaktycznej dotyczące kampanii 
"Przeciw pijanym kierowcom". 
Policjanci apelują o zachowanie 
zdrowego rozsądku i o rozwagę 
na drodze. Zadbajmy o bezpie-
czeństwo swoje i innych użyt-
kowników drogi. Pamiętajmy, że 
jadąc pod wpływem alkoholu, 
zagrażamy bezpieczeństwu swo-
jemu oraz pasażerów, a także 
innych uczestników ruchu dro-
gowego. Nie warto ryzykować. 
Kierowanie w stanie nietrzeź-
wości to poważne przestępstwo 
drogowe, za które grozi kara 
pozbawienia wolności nawet do 
dwóch lat, wysoka grzywna oraz 
zakaz prowadzenia pojazdów. 
Niesie ono także dotkliwe skutki 
społeczne dla sprawców oraz ich 
rodzin.

 ■ Źródło i fot.: KMP w Częstochowie
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 Q WYNAJMĘ LOKAL UŻYTKOWY - Czę-
stochowa Al. Armii Krajowej 1/3 
(30m2) tel. 606 36 58 18 

 Q Sprzedam meble młodzieżowe 
z biurkiem w dobrym stanie 7 czę-
ści tel. 508 474 290

 Q Mężczyzna lat 47 podejmie pracę ja-
ko tokarz-ślusarz.  Tel. 694 200 794

 Q Stół: blat szklany, wym.: 140x80cm, 
wys. 75cm, nogi – metal chromowa-
ny, 4 krzesła: eco skóra, kolor szary, 
nogi – metal chromowany. Zakupio-
ne w salonie Agata. Preferowany od-
biór własny. Tel.: 880 556 087 

 Q Sprzedam kombinezon termiczny 
do usuwania tkanki tłuszczowej, 
cellulitu, ujędrniania poszczegól-
nych partii ciała tel. 602 307 570

 Q Sprzedam rower. Składak. 26 cali. 
750 zł. nr tel. 602 307 570

Sprawdź pogodę na cały tydzień Spokojny, bez nałogów i bezdzietny 
rencista - 60 lat - pozna kobietę 
także spokojną i bezdzietną. Proszę 
o sms lub tel. 531 638 188. Często-
chowa, bliskie strony

ogłoszenia

Maksymalna: -1°C 
Minimalna: -6°C 
Zachmurzenie

Ciśnienie: 1015 hPa
Wilgotność: 93%
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Śnieg
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Wilgotność: 65%
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 ■ Opracowanie kolumny: Paula Nogaj

Podsumowanie 9. kolejki

Kolejne spotkania w Lidze 
40-latków za nami

Z zaplanowanych na niedzielę 
spotkań najciekawiej zapowiadał 
się zaległy pojedynek pomiędzy Au-
tomanią Mikrus Mykanów a Serve-
comem, tj. drużynami, z czołowych 
miejsc w klasyfikacji rozgrywek. 
To spotkanie zakończyło się dość 
pewnym zwycięstwem Automanii, 
która wcześniej pokonała też Galerię 
Jurajską Team i umocniła się na po-
zycji lidera.

- O tym, że nie była to udana nie-
dziela dla Servecomu świadczy 
również wynik ich wcześniejszego 
spotkania z Volley, które co prawda 
wygrali ale dopiero po trzech setach 
co oznacza stratę punktu z mimo 
wszystko niżej notowanym rywalem. 

Kolejne zwycięstwo odniosła Po-
czesna&Blachownia K&K, która od 
dłuższego czasu sukcesywnie gro-
madzi punkty i poprawia swoją po-
zycję w tabeli – podsumowuje Marcin 
Mazik, kierownik ds. sportu i rekreacji 
MOSiR w Częstochowie i dodaje - 
Przed uczestnikami rozgrywek praco-
wity weekend bo rywalizować będą 
zarówno w sobotę jak i niedzielę. 
Już pierwszy sobotni pojedynek za-
powiada się niezwykle ciekawie. Co 
prawda Mykanów z Poczesną&Bla-
chownią spotkają się pierwszy raz 
w tym sezonie ale wygląda na to, że 
bezpośrednie spotkania pomiędzy 
tymi drużynami mogą zadecydować 
o tytule mistrzowskim.  

Wyniki ostatnich spotkań:

9 kolejka - 14.01.2024 (niedziela)
Automania Mikrus Mykanów - Galeria 
Jurajska Team   2:0 (25:22, 25:21)
MVP Michał Mikołajczyk 
Gmina Rędziny - Poczesna&Blachownia 
K&K   0:2 (14:25, 20:25)
MVP   Jerzy Łebkowski
Volley - Servecom 1:2 
(17:25, 25:22, 10:15) MVP Andrzej Ra-
dosz 
Servecom - Automania Mikrus Mykanów   
0:2 (15:25, 21:25)
MVP   Krzysztof Stęplewski

Terminy następnych spotkań:

10 kolejka - 20.01.2024 (sobota)
g. 16.00 Poczesna&Blachownia K&K - 
Automania Mikrus Mykanów
g. 17.00 Blachownia WARTA - Gmina 
Rędziny
g. 18.00 Galeria Jurajska Team - Volley
pauza Servecom
11 kolejka - 21.01.2024 (niedziela)
g.  9.30  Servecom - Blachownia WARTA
g. 10.30 Volley - Gmina Rędziny
g. 11.30 Galeria Jurajska Team - Pocze-
sna&Blachownia K&K
pauza Automania Mikrus Mykanów

Plebiscyt Sportowy 2023

Ponownie wybierzemy najlepszych!
Regionalna Rada Polskiego 

Komitetu Olimpijskiego w Czę-
stochowie zaprasza do czyn-
nego udziału w corocznym 
Plebiscycie Sportowym, 
w którym wybierani są najlepsi 
sportowcy, trenerzy i działacze 
sportowi. Organizatorzy przyj-
mują obecnie kandydatury. Jak 
można kogoś zgłosić? Wyja-
śniamy.

– To nasza, wieloletnia tradycja, 
sięgająca 1957 roku. Naszą 
wdzięczność – za emocje i wzru-
szenia, okażemy głosując na 
sportowca, trenera i działacza 
roku w mieście i regionie! – 
mówią organizatorzy i zwracają 
się z prośbą do mieszkańców 
oraz klubów, stowarzyszeń i in-
stytucji z Częstochowy i regionu 
o zgłaszanie kandydatur.

Nominacje można składać 
w wersji elektronicznej na adres 
e-mail:

jerzy.er@gazeta.pl lub jso-

sniak@czestochowa.um.gov.pl.

Zgłoszenie powinno zawierać:
* imię i nazwisko kandydatki/

kandydata,
* nazwę reprezentowanego 

podmiotu sportowego,
* uzyskane wyłącznie w 2023 

roku osiągnięcia sportowe wraz 
z krótkim ich opisem (np. ranga 
zawodów).

Spośród zgłoszonych kandy-
datur Kapituła Plebiscytu wyty-

puje 10 zawodników, 5 trenerów 
i 3 działaczy. Następnie roz-
pocznie się głosowanie – inter-
netowe oraz poprzez kupony, 
drukowane na łamach “Życia 
Częstochowy i Powiatu”. Ogło-
szenie wyboru Laureatów nastąpi 
w dniu 1.03.2024 r. o godzinie 
15:00 na uroczystej Gali, która 
odbędzie się w siedzibie Fa-
bryki Rowerów w Częstochowie  
ul. Drogowców 12.

Młodzież Włókniarza trenuje

Młode lwy pracują nad motoryką i kondycją 
“W zdrowym ciele zdrowy duch” 

to znane wszystkim przysłowie, 
którym karmieni jesteśmy od 
najmłodszych lat. Nie ma w tym 
jednak nic dziwnego, bowiem 
wraz z upływającym czasem każdy 
człowiek na własnej skórze prze-
konuje się, że dobre samopoczucie 
to wypadkowa wielu czynników, 
na którą składa się między innymi 
kondycja fizyczna. Im większy ma 
ona wpływ na nasze codzienne 
życie, tym więcej czasu, sił oraz 
energii należy jej poświęcić. Pro-
fesjonalni żużlowcy, którzy mogą 
pochwalić się licznymi sukcesami, 
zdają sobie doskonale sprawę 
z tego, że dobry silnik zakupiony 
przed sezonem jest równie ważny 
co właściwe przygotowanie fi-
zyczne.

Mając to na uwadze zarząd Włók-
niarza Częstochowa — opierając 
się na opinii i pomyśle trenera ju-
niorów oraz kadry U24 Sebastiana 
Ułamka oraz trenera miniżuż-
lowców Bartosza Świącika, wzorem 
lat ubiegłych, zorganizował w te-
gorocznej przerwie zimowej liczne 
zajęcia sportowe. Jedną z przygo-
towanych aktywności są treningi 
na sali gimnastycznej.

Zawodnicy spotykają się na se-
sjach grupowych, korzystając 
między innymi z sali sportowej 
udostępnionej przez naszego 
partnera Gabinetu Rehabilitacji 
KINESIS w Częstochowie, miesz-
czącej się przy ulicy Alei Najświęt-
szej Maryi Panny 12c. Nad planem 
treningowym oraz jego poprawnym 
wykonaniem czuwa dwójka do-
świadczonych trenerów: Piotr Li-
chota oraz Piotr Ruszel. Głównym 
celem aktywności na sali gimna-

stycznej jest poprawa motoryki 
oraz techniki wykonywanych ćwi-
czeń. Zestawy treningowe są przy-
gotowane w taki sposób, aby nasi 
adepci, juniorzy oraz zawodnicy 
kadry U24 mogli je również wyko-
rzystać jako element rozgrzewki 
przed zawodami.

Do startu sezonu żużlowego 
pozostało jeszcze kilka tygodni. 
W chwili pisania tego tekstu na 
częstochowskich drogach zalega 
jeszcze śnieg, a minusowe tempe-

ratury na dworze skutecznie unie-
możliwiają wyjazd zawodników na 
tor przy ulicy Olsztyńskiej. Pierwsze 
jazdy nadejdą jednak szybciej, niż 
się spodziewamy, a wszyscy z Pań-
stwa mogą mieć przy tym pewność, 
że kiedy to już nastąpi nasza mło-
dzież wsiądzie na swoje motocykle 
przygotowana tak pod względem 
kondycyjnym jak i mentalnym.

 ■ Źródło: Włókniarz Częstochowa, 
foto: Grzegorz Misiak

Kolejne wzmocnienia drużyny

Myszor i Rodin dołączają 
do Rakowa Częstochowa

W ostatnim czasie potwierdziła 
się informacja o transferze Ericka 
Otieno. 27-letni Kenijczyk podpisał 
umowę z częstochowskim klubem, 
która obowiązywać będzie do końca 
grudnia 2026 roku z możliwością 
przedłużenia o kolejne dwa lata. 
W tym tygodniu Raków poinfor-
mował o kolejnych wzmocnieniach 
drużyny. Do czerwono-niebieskich 
dołączył bowiem Jakub Myszor 
i Matej Rodin. 

Jakub Myszor jest młodzieżowym 
reprezentantem Polski. 21-latek 
podpisał z Rakowem kontrakt, który 
będzie obowiązywał do końca 2025 
roku z opcją przedłużenia o 1,5 roku. 
- Pierwsze odczucia mam pozytywne. 
Jestem bardzo podekscytowany i się 
cieszę, że mogę dołączyć do drużyny 
Mistrza Polski. Do klubu który tak 
bardzo się rozwija na przestrzeni lat 
– powiedział Jakub Myszor. - Mamy 
przyjemność ogłosić Jakuba Myszora 
jako nasz kolejny transfer w zimowym 
okienku. Pozyskujemy zawodnika, 
który dobrze pasuje do naszego stylu 
gry i który będzie opcją zarówno na 
pozycji prawego skrzydłowego, jak 
i na "10". Wspólnie ze sztabem trener-
skim wierzymy, że pomożemy Jaku-
bowi wrócić na właściwe tory. Raków 
pokazał, że jest w tym skuteczny, 
a dzięki zaufaniu naszego sztabu 

trenerskiego wierzymy, że Jakub bę-
dzie w stanie to zrealizować. Teraz 
nadszedł czas, aby podjął wyzwanie 
i ciężko na nie pracował – podkreślił 
Samuel Cardenas, dyrektor sportowy 
Rakowa. Kolejnym zawodnikiem, 
który będzie grał w czerwono-nie-
bieskich barwach jest Matej Rodin. 
27-letni Chorwat podpisał kontrakt 
obowiązujący do końca czerwca 
2025 roku z opcją przedłużenia o 1,5 
roku. - Czuję się świetnie z powodu 
powrotu do Polski. Przeżyłem tutaj 
fajny czas i mam tylko dobre wspo-
mnienia. Mam nadzieję, że teraz bę-
dzie podobnie. Przekonało mnie to, że 
Raków gra o najwyższe cele, takie jak 
mistrzostwo, Puchar Polski, czy euro-
pejskie puchary. Te cele są w naszym 
zasięgu i chcemy je osiągnąć – mówi 
Matej Rodin. - Cieszymy się, że mo-
żemy powitać Mateja Rodina. Chcie-
liśmy wzmocnić naszą defensywę 
i Matej okazał się idealną opcją. Matej 
jest potężnym i silnym środkowym 
obrońcą, który jest wyjątkowy w po-
jedynkach indywidualnych i powietrz-
nych. Poza tym Matej uosabia typ 
osoby, której chcemy w naszym ze-
spole. Jest najlepszym profesjonalistą 
i silnym liderem w szatni. Z niecier-
pliwością czekamy na jego występy 
w naszym klubie, a on również pali się 
do osiągnięcia z nami szczytu – mówi 
Samuel Cardenas, dyrektor sportowy.
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